
 

 

UCHWAŁA NR XXI/111/2016 

RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 4 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/107/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Paszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/107/2016 Rady Gminy Paszowice z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Paszowice wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 skreśla się w całości ust. 3. 

2. § 4 skreśla się w całości. 

3. § 5 skreśla się w całości. 

4. W § 7 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie "odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone  

są w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekazywane do unieszkodliwienia". 

5. W § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: "Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w sprawnych 

technicznie, zamykanych, szczelnych, czystych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, 

przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne", 

6. W § 8 ust. 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie: "w przypadku pojemników przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych- oznaczenie określające rodzaj gromadzonych odpadów„ 

7. W § 9 ust.1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: "worki na odpady surowcowe o pojemności co najmniej 120 l." 

8. W § 9 ust 1 skreśla się w całości pkt. 5. 

9. W § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Ustala się, że pojemniki do selektywnego zbierania takich odpadów 

jak: wyselekcjonowane z odpadów komunalnych, zbierane w jednym pojemniku, odpady suche w tym 

opakowaniowe bez zawartości (papier, tworzywa sztuczne), w zabudowie jednorodzinnej, powinny być   

o pojemności co najmniej 110 l)". 

10. W § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Ustala się, że pojemniki do selektywnego zbierania takich odpadów 

jak: wyselekcjonowane z odpadów komunalnych, zbierane w jednym pojemniku, odpady suche w tym 

opakowaniowe bez zawartości (papier, tworzywa sztuczne), w zabudowie wielorodzinnej, powinny być   

o pojemności co najmniej 1100 l) 

11. W § 9 skreśla się w całości ust. 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 sierpnia 2016 r.

Poz. 3877



12. W § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: "Zaleca się, aby właściciele nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej prowadzili na terenie nieruchomości, do której posiadają tytuł prawny, kompostowanie 

odpadów biodegradowalnych w tym zielonych w przydomowych kompostownikach. Wyżej wymienione 

kompostowniki powinny zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach tlenowych  

w okresie całego roku. To samo zalecenie skierowane jest do właścicieli nieruchomości w zabudowie 

wielorodzinnej". 

13. W § 10 skreśla się w całości pkt. 13. 

14. W § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać 

w wydzielonych miejscach na terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu". 

15. W § 12 skreśla się w całości ust. 2. 

16. § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości dokonują dezynfekcji (a dezynsekcji 

w razie pojawienia się insektów) urządzeń do gromadzenia odpadów 1 raz w ciągu miesiąca w okresie letnim 

(od początku maja do końca września)". 

17. W § 14 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "odpady komunalne zmieszane należy umieszczać 

w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną 

odebrane przez podmiot uprawniony". 

18. W § 14 ust.2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać 

podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub przekazywać wg ustalonego harmonogramu podmiotowi uprawnionemu, 

odbierającemu odpady komunalne z nieruchomości na podstawie umowy zawartej z gminą". 

19. W § 14 ust.2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: "meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać wg ustalonego harmonogramu 

podmiotowi uprawnionemu, odbierającemu odpady komunalne z nieruchomości". 

20. W § 14 ust.2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub umieszczać w odpowiednich pojemnikach  

do zbierania odpadów budowlanych, które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony„. 

21. W § 15  pkt 6 otrzymuje brzmienie: "dla przeterminowanych leków i chemikaliów według potrzeb 

właścicieli nieruchomości". 

22. W § 15  pkt 7 otrzymuje brzmienie: "dla zużytych baterii i akumulatorów według potrzeb właścicieli 

nieruchomości". 

23. W § 15 skreśla się w całości ust. 2. 

24. W § 16 ust 1 skreśla się w całości pkt. 2, 5, 6, 7, 8, 9. 

25. W § 17 skreśla się w całości ust. 1. 

26. W § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji 

w sposób określony w ust. 2 zaleca się dokonywać w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie 

nieruchomości, na której jest prowadzone oraz na terenie nieruchomości sąsiednich". 

27. § 18 otrzymuje brzmienie: "Magazynowanie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinno 

być prowadzone w sposób zapewniający bezpieczeństwo ludzi i środowiska„. 

28. § 19 otrzymuje brzmienie: "W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, zaleca 

się minimalizować używanie opakowań jednorazowych oraz podejmowania działań zmierzających  

do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

29. § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Zwolnienie psa z uwięzi jest możliwe tylko na terenach zielonych, 

gdy właściciel bądź opiekun psa sprawuje pełną kontrolę nad jego zachowaniem, 

30. W § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Do obowiązków osób utrzymujących psy i zwierzęta domowe 

należy usuwanie zwłok zwierząt i przekazywanie podmiotom upoważnionym do ich przetwarzania," 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3877



31. W § 20 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: "Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania  

się doprowadzania psów i innych zwierząt domowych do stanu agresywności przez drażnienie, szczucie  

lub płoszenie". 

32. § 21 skreśla się w całości. 

33. W § 22 ust. 1  pkt 3 otrzymuje brzmienie: "odchody zwierząt usuwać na bieżąco na tereny do tego 

przeznaczone". 

34. W § 22 ust. 4 skreśla się w całości pkt. 1. 

35. W  § 23 skreśla się w całości ust. 1 

36. § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: " W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie 

sanitarne, właściciele nieruchomości obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji raz w roku w terminie  

do 30 kwietnia. 

37. § 24 skreśla się w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice. 

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

S. Rojak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3877


		2016-08-11T12:17:26+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




